
 

 
88937/A/2017-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/49239/2017-SOV 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

ÚZSVM č. 230/2017 
 

Smluvní strany 
Kupující: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech       

majetkových, organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem:   Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 2 - Nové Město 
za kterou právně jedná: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČO:    697 97 111 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ID datové schránky:   96vaa2e 
 
(dále jen jako „kupující“ nebo „ÚZSVM“) 
 
Prodávající:    DATACLUE s.r.o. 
se sídlem:    Malé Draha 162, 696 35 Dambořice 
zastoupen:   Václavem Ondráčkem, jednatelem 
IČO:     29320291 
DIČ:    CZ29320291 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u: Krajského soudu v Brně 
spisová značka:  oddíl C, vložka 77606 
(dále jen jako „prodávající“) 
 
Kupující a prodávající (společně dále jen jako „smluvní strany“), uzavřely v souladu s ust. § 2079 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) a v souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tuto Kupní smlouvu (dále jen 
„ smlouva“). 

 

1. Základní ustanovení 
 
1.1. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku hodnocení veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem "Dodávka originálního spotřebního materiálu Xerox pro Ústředí 
ÚZSVM" zadané prostřednictvím Národního elektronického nástroje. 
 

1.2. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k plnění předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
1.3. Kupující prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb., 

o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění (déle též „zákon 
č. 201/2002 Sb.“) s příslušností hospodařit s majetkem státu nebo namísto 
organizačních složek, které jsou příslušné hospodařit s předmětným majetkem státu, 
podle zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené. 

 



1.4. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem.  
 

 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat spotřební materiál (dále též „zboží“ 

nebo „předmět koupě“) v originálním provedení, v rozsahu a dle specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 Smlouvy k veřejné zakázce „Dodávka originálního spotřebního materiálu 
Xerox pro Ústředí ÚZSVM“ (dále jen „Příloha č.1-Nabídkový list“) a ve sjednaném 
množství, čase a za podmínek uvedených v této kupní smlouvě a umožnit kupujícímu 
nabýt vlastnické právo k předmětu koupě. Přesná specifikace předmětu koupě včetně 
specifikace množství je uvedena v Příloze č. 1-Nabídkový list. 
 

2.2. Závazkem kupujícího je převzít od prodávajícího bezvadné zboží a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu, specifikovanou v čl. 4, odst. 4.1 této smlouvy,  
 dle sjednaných platebních podmínek. 

 

 

3. Místo a lhůty plnění předmětu smlouvy 
 
3.1. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2. 
 
3.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží do 5 dnů od nabytí účinnosti smlouvy (dle článku 9 

odst. 9.10.). 
 
3.3. Prodávající se zavazuje informovat písemně (e-mailem) kupujícího nejméně tři pracovní 

dny před realizací dodávky o přesném termínu dodání zboží, a to prostřednictvím jedné 
z osob oprávněných k převzetí zboží uvedených v čl. 6 této smlouvy. 

  
3.4. Předání a převzetí předmětu plnění této smlouvy bude potvrzeno prostřednictvím 

Protokolu o předání a převzetí předmětu koupě (dále jen „dodací list“), na němž 
oprávněná osoba prodávajícího dle čl. 6.2 a osoba oprávněná k převzetí předmětu 
plnění za kupujícího dle čl. 6.1 této smlouvy svým podpisem potvrdí převzetí kompletní 
dodávky zboží. Okamžikem protokolárního předání přechází na kupujícího vlastnické 
právo k předmětu koupě a současně nebezpečí škody na témže předmětu. 
 

4. Kupní cena a platební podmínky 
 
4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za plnění předmětu této smlouvy takto: 

  

 

 
Kč bez DPH Sazba DPH Kč s DPH 

Celková kupní cena 
za zboží dle čl.2.1 
této smlouvy 

319.078,80 21% 386.085,35 

 
4.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a poplatky potřebné k řádnému splnění předmětu 

smlouvy a je cenou nejvýše přípustnou a konečnou. 
 

4.3. Kupní cenu je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době 
zdanitelného plnění. Cena se pro tento případ upraví písemným dodatkem ke smlouvě. 



 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět koupě bude uhrazena  
na základě faktury (daňového dokladu), kterou má prodávající právo vystavit kupujícímu 
až po podpisu dodacího listu. Nedílnou přílohou daňového dokladu bude prodávajícím a 
kupujícím potvrzený dodací list. 

 

4.5. Faktura musí být předána osobně nebo doručena ÚZSVM na adresu jeho sídla, a to 

nejpozději do dvou pracovních dní po podpisu dodacího listu.  

 

4.6. Faktura bude uhrazena bankovním převodem se splatností minimálně 28 dní ode dne 

prokazatelného převzetí faktury ÚZSVM. Za den splnění platební povinnosti se považuje 

den odepsání částky ve výši kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

 

4.7. Faktura musí mít náležitosti ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 

občanského zákoníku. V případě, že bude faktura vystavena neoprávněně, nebo 

nebude obsahovat zákonné náležitosti, nebo bude chybně stanovena kupní cena, je 

ÚZSVM oprávněn ji vrátit prodávajícímu s výzvou k její opravě či doplnění s uvedením 

jejího nedostatku. V takovém případě se přerušuje běh doby splatnosti a nová doba 

splatnosti v délce minimálně 28 dnů začne běžet okamžikem doručení nové faktury 

kupujícímu. 

 

4.8. Fakturace i platby budou prováděny v české měně. 

 

4.9. ÚZSVM neposkytuje zálohy. 

 

 

5. Záruční podmínky 

 

5.1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho 
předání kupujícímu a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 
Prodávající se zavazuje, že předané zboží bude prosté jakýchkoliv vad a bude mít 
vlastnosti dle této smlouvy smluvené, příp. obvyklé. 
 

5.2. Prodávající poskytuje na dodaný předmět koupě záruční dobu v délce 24 měsíců. 
 

5.3. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po dni převzetí předmětu koupě 
kupujícím, který je uveden v dodacím listu, podepsaném oběma smluvními stranami. Po 
tuto dobu bude zboží způsobilé k užívání a zachová si smluvené, resp. obvyklé 
vlastnosti.   

 
5.4. Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady zboží u prodávajícího, a to na e-

mailovou adresu prodávajícího:XXXXXXXXXXXXX. V reklamaci musí být popsána vada 
předmětu koupě nebo alespoň způsob, jakým se projevuje a určen nárok kupujícího z 
vady předmětu koupě, případně požadavek na způsob odstranění vady zboží. 

 

5.5. Prodávající převezme předmět koupě k reklamaci v sídle kupujícího. 
 

5.6. V případě nemožnosti odstranění reklamované vady dodá prodávající kupujícímu 
náhradní plnění, přičemž pro toto náhradní plnění běží nová záruční lhůta, a to ode dne 
řádného protokolárního převzetí náhradního předmětu koupě kupujícím. Záruční doba je 
shodná jako v čl. 5 odst. 5.2 smlouvy. 

 

5.7. Prodávající se zavazuje odstranit vady předmětu koupě nejpozději do dvou pracovních 
dnů ode dne doručení písemné reklamace, pokud vzhledem k povaze vady nedohodl 



s kupujícím jinou dobu pro odstranění. Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované 
vady bezplatně. 

 

5.8. Po dobu od nahlášení vady předmětu koupě kupujícím prodávajícímu až do řádného 
odstranění vady předmětu koupě neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu 
záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní 
den. 

 

 

6. Oprávněné osoby 
 
6.1. Osobami oprávněnými za kupujícího převzít předmět plnění smlouvy jsou: 

 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,tel. XXXXXXXXXXX; e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXí, tel.: XXXXXXXXX; e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

      
 

6.2. Osobou oprávněnou za prodávajícího předat předmět plnění je:XXXXXXXXX, tel. 
XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

. 
7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
7.1. Smluvní strany jsou povinny plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo 

k prodlení s jejich plněním. Pokud se některá ze smluvních stran dostane do prodlení 
s plněním svých závazků, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně důvod prodlení, způsob a předpokládaný termín jeho odstranění. 
 

7.2. Prodávající nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou ÚZSVM v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy a zavazuje se takovou škodu ÚZSVM uhradit; výše 
náhrady škody není omezena. 

 
7.3. Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínu předání předmětu 

plnění této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny s DPH dle odst. 4.1.této 
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta se nezapočítává do 
případného nároku ÚZSVM na náhradu škody. Ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

 

7.4. V případě prodlení s odstraněním vad v době stanovené v odst 5.7. této smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny 
předmětu koupě včetně DPH, a to za každý  započatý pracovní den prodlení a každou 
uplatněnou vadu. Smluvní pokuta se nezapočítává do případného nároku ÚZSVM na 
náhradu škody. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

7.5. Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury 
zákonný úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7.6. Smluvní sankce budou uhrazeny na účet oprávněné smluvní strany ve lhůtě splatnosti 
15 kalendářních dnů ode dne odeslání příslušné výzvy povinné smluvní straně na její 
adresu uvedenou v záhlaví této kupní smlouvy. 

 



8. Trvání smlouvy, zánik závazku 
 
8.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splnění všech závazků ze smlouvy 

vyplývajících. 
8.2. ÚZSVM je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 

případech: 

-  jestliže prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu koupě o více jak 5   
 kalendářních dnů 

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku 
prodávajícího, v němž tento soud konstatuje, že je prodávající v úpadku.  

 
8.3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku), jestliže 

ÚZSVM bude v prodlení se zaplacením kupní ceny o více jak 60 pracovních dnů. 
 

8.4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení  
od smlouvy druhé smluvní straně. Nároky na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody 
nejsou odstoupením od smlouvy dotčeny.  

 

8.5. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je ÚZSVM oprávněn zastavit 
průběh plnění smlouvy nebo tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, a to bez 
jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem 
doručení prodávajícímu. ÚZSVM se zavazuje, že dílčí plnění provedené ke dni účinnosti 
výpovědi uhradí podle podmínek této smlouvy. 

 

8.6. ÚZSVM může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo bez udání důvodu. 
Výpověď musí mít písemnou formu a musí dojít druhé straně. Výpovědní doba činí 30 
dní a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 
prodávajícímu výpověď doručena. 

 

 

9. Závěrečná ujednání 
 
9.1. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných  

a číselně označených dodatků ke smlouvě, schválených a podepsaných oběma 
smluvními stranami. Změny v údajích, týkajících se identifikace smluvních stran, 
kontaktních osob smluvních stran ve věci plnění smlouvy a jejich kontaktních údajů, činí 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemným oznámením druhé smluvní straně. 

 

9.2. Prodávající vyslovuje souhlas s tím, že v souladu se zásadou transparentnosti  
a s vnitřním předpisem kupujícího bude kupní smlouva (včetně všech jejích příloh  
a případných dodatků), jakož i její text, v elektronické podobě zveřejněna na 
internetových stránkách ÚZSVM, v Registru smluv ÚZSVM, v registru veřejných zakázek 
ÚZSVM a na profilu kupujícího ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 

 

9.3. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně  
a místně příslušnými soudy České republiky. 

 

9.4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

 



9.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

 

9.6. V případě, že prodávající použije byť i jen k plnění určité části předmětu této smlouvy 
poddodavatele, odpovídá prodávající za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, jako by 
toto plnění poskytoval prodávající sám. 

 

9.7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. ÚZSVM 
obdrží tři vyhotovení, prodávající jedno vyhotovení. 

 

9.8. Smluvní strany navzájem prohlašují, že tato kupní smlouva neobsahuje žádné 
skutečnosti ve smyslu obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 

9.9. V souladu s požadavkem zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
smluv, bude smlouva (včetně jejího textu, příloh a případných dodatků) zveřejněna 
kupujícím v registru smluv. Kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv 
Ministerstva vnitra k uveřejnění bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy. 
Prodávající bude o uveřejnění, tedy o nabytí účinnosti, kupujícím písemně informován 
prostřednictvím datové schránky, případně e-mailem. 

 

9.10. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem 
podpisu poslední z obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení o vydání Stanovení výdajů na financování předmětné akce 
Ministerstvem financí na rok 2017 (dále jen „Stanovení výdajů“) prodávajícímu na 
adresu jeho sídla v případě, že smlouva již byla uveřejněna v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb. Jestliže oznámení o vydání Stanovení výdajů bude 
prodávajícímu doručeno dříve, než dojde k uveřejnění smlouvy v registru smluv, nabývá 
smlouva účinnosti dnem uveřejnění, přičemž o nabytí účinnosti smlouvy dnem doručení 
oznámení o Stanovení výdajů či dnem uveřejnění v registru smluv, bude prodávající 
kupujícím bezodkladně informován. 

 

9.11 Nedílnou součástí smlouvy je její Příloha č. 1 – Nabídkový list. 

 

 

Za kupujícího            Za prodávajícího 

 

V Praze dne 13.11.2017                                                      V Brně  dne 6.11.2017 
 
 
 
……………………………………..                           …………………………………………                 

XXXXXXXXX                                                              Václav Ondráček 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                                     jednatel    
   


